
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2023 года                                                                                            №
65/10

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы 
от 26.09.2013 № 102/10 «Об утверждении Положения

 о межведомственной топонимической комиссии муниципального 
образования – городской округ город Касимов»

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования  –
городской округ город Касимов Рязанской области от 21.09.2023 № 01-30/2754, ру-
ководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального  образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  Ка-
симовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  26.09.2013
№ 102/10  «Об  утверждении  Положения  о  межведомственной  топонимической
комиссии  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов»
(в редакции решения Касимовской городской Думы от 26.10.2017 № 34/2) (далее –
решение, Положение) следующие изменения:

1) в  наименовании  решения  после  слов  «городской  округ  город  Касимов»
дополнить словами «Рязанской области»;

2) в пункте 1 решения после слов «городской округ город Касимов» дополнить
словами «Рязанской области»;

3) в приложении к решению:
а)  наименование  после  слов  «городской  округ  город  Касимов»  дополнить

словами «Рязанской области»;
б)  в  пункте  1.4  после  слов  «городской  округ  город  Касимов»  дополнить

словами «Рязанской области»;
в)  в  пункте  2.1  после  слов  «городской  округ  город  Касимов»  дополнить

словами «Рязанской области»;
в)  в  пункте  3.1.5  после  слов  «городской  округ  город  Касимов»  дополнить

словами «Рязанской области»;
г)  в  пункте  3.1.8  после  слов  «городской  округ  город  Касимов»  дополнить

словами «Рязанской области»;



д)  в  пункте  3.1.9  после  слов  «городской  округ  город  Касимов»  дополнить
словами «Рязанской области»;

е) дополнить пунктами 3.1.10 и 3.1.11 следующего содержания:
«3.1.10. Предварительное рассмотрение предложений об установке памятников,

мемориальных  досок  и  других  памятных  знаков  на  территории  муниципального
образования – городской округ город Касимов Рязанской области.

3.1.11.  Подготовка  заключений  о  целесообразности  (нецелесообразности)
установки  памятника,  мемориальной  доски  и  других  памятных  знаков  на
территории  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской области.».

ж)  в  пункте  4.1.3  после  слов  «городской  округ  город  Касимов»  дополнить
словами «Рязанской области».

г)  в  пункте  5.4.  слово  «управление»  заменить  словом  «отдел»,  после  слов
«городской округ город Касимов» дополнить словами «Рязанской области».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
официальному опубликованию.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по социальным вопросам (О.А. Шибаева).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы            А.В. Балашов


